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PS deltager i ”Kropp og selvfølelse” 
- et norsk nationalt uddannelsesprogram
    Lignende tiltag ønskes i Danmark

I PS har vi de seneste år, slået til 
lyd for, at vi i Danmark har brug for 
en opkvalificering. Et synspunkt 
som vi deler med landets speciali-
ster indenfor spiseforstyrrelser.
Reelt indgik vi allerede i 2005 et 
samarbejde med landets fagper-
soner via Dansk Selskab for Spi-
seforstyrrelser, som er en faglig 
forening for behandlere. De tanker 
og projektet vi har omkring det, kal-
der vi projekt KOK, hvor KOK står 
for: Koordinering - Opkvalificering 
- Kvalitetssikring. Ganske enkelt 
fordi vi mener, at netop disse 3 
elementer er afgørende for, at vi 
kan give indsatsen for spisefortyr-
relser et løft i Danmark.
Overordnet handler det om at få 
afdækket, hvordan vi bedst muligt 
får lavet opkvalificering og kvalitet 
i indsats for de spiseforstyrrede. 
Der mangler kvalificeret behand-
lere og øvrig kvalificeret fagfolk.
Vi havde november 2006 en kon-
ference på Christiansborg, hvor vi 
bla. hørte nærmere om den ind-
sats, som man iværksatte i Norge 
i 1999. Meget inspirerende. Her 
er der sket opkvalificering på alle 
niveauer, og specielt indsats i den 
primære sektor, har været meget 
afgørende. Vi henter inspiration i 
det norske projekt. Dels via evalu-

kursusstederne ligger omkring den norske fjord i skønne  inspirerende omgivelser

”Kropp og selvfølelse” i Norge er 
grundlagt og udviklet af bl.a. pro-
fessor i psykiatri Finn Skårderud 
(midtfor) og specialist i klinisk psy-
kologi Kari-Britt Thune Larsen. (til 
højre). Dorte Nielsen (til venstre) 
fik ved konference i 2006 en sær-
lig aftale med Finn Skårderud om,  
deltagelse i den norske nationale 
uddannelse, som er en meget ef-
tertragtet uddannelse indenfor spi-
seforstyrrelse.

eringsrapport, deres hjemmeside 
www.kroppogselvfoelse.no men 
mest givende er det, at være del-
tager i den norske uddannelse. 
Det giver noget konkret indsigt og 
mulighed for at spørge dybere ind 
til indsatsen i Norge og deltager-
nes konkrete udbytte af uddan-
nelsen. ”Jeg er blevet mødt med 
en fantastisk hjælpsomhed - spe-
cielt af Finn Skårderud og Kari-

Britt Thune Larsen men også af 
de øvrige deltagere. De er yderst 
hjælpsomme i arbejdet med at få 
en lignende uddannelse til Dan-
mark. Jeg er imponeret over de-
res uddannelsesprogram, men til 
gengæld er de dybt imponeret af 
det arbejde, vi gør som pårørende 
forening i Danmark. Flere har ef-
terspurgt, at vi udveklser erfaring 
med deres norske aktør på dette 
område.”
Det forberende arbejde er igang
vi har en aktiv arbejdsgruppe, hvor 
vi har udarbejdet nogle tanker og 
forslag. Arbejdsgruppen er en 
tværfaglig gruppe med god geo-
grafisk spredning. Næste step er 
nu at få dialog med både politike-
re, sundhedsstyrelsen og social- 
og sundhedsministeriet omkring 
vore tanker. 
Her går vi for alvor igang den 
12. og 13. december, hvor vi har 
foretræde for sundhedsudvalget 
og socialudvalget. I foretrædet 
deltager Erna Poulsen og Dorte 
Nielsen, og desuden får vi følge 
af overlæge og formand for DSS 
Mette Waadegaard med. Budska-
bet er bl.a. at de ubrugte midler fra 
incitamentspuljen (ca. 14 mio. kr.) 
nu skal øremærkes til KOK. 
Se mere www.pslandsforening.dk


